
                     - projekt - 
                                  (druk nr 28 ) 

 
UCHWAŁA  Nr XV/180/2016 

RADY GMINY WIDUCHOWA  
z dnia 2 listopada 2016  r. 

 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 
 
 Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz.1579 ) oraz § 45 ust.1, ust.5 Statutu Gminy Widuchowa 
stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr V/44/2003 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 
kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Widuchowa (tekst jednolity Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 242) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 
co następuje: 
 
    § 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową do opracowania Statutu Gminy Widuchowa 
w następującym składzie: 
 
 1) ……………………………; 
 
 2) ……………………………; 
 
 3) ……………………………; 
 
 4) ……………………………; 
 
5) Andrzej Stachura – Sekretarz Gminy Widuchowa; 
 
6) Przedstawiciel Kancelarii Prawnej obsługującej Urząd Gminy Widuchowa; 
 
7) Ewa Stefańska – pracownik Urzędu Gminy Widuchowa. 
 
    § 2.1. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybierze spośród siebie 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji. 
    2. Przewodniczący organizuje i koordynuje pracę Komisji oraz zwołuje jej posiedzenia. 
    3. W celu prawidłowej realizacji zadania, Przewodniczący może zapraszać do udziału 
w pracach Komisji inne osoby niż wymienione w § 1. 
    4. Z każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 
 
    § 3. Przedmiotem działania Komisji Statutowej jest opracowanie projektu  nowego Statutu 
Gminy Widuchowa. 
 
    § 4. Komisja Statutowa zakończy działalność z chwilą  podjęcia przez Radę Gminy 
Widuchowa  uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Widuchowa. 
 
    § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
    § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 



 
          Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/180/2016 
          Rady Gminy Widuchowa 
          z dnia 2 listopada  2016 r. 

 
 

 Obecnie obowiązujący Statut Gminy Widuchowa przyjęty Uchwałą Nr V/44/2003 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 kwietnia 2003 r., którego tekst jednolity został ogłoszony 
Obwieszczeniem Rady Gminy Widuchowa z dnia 30 grudnia 2014 r. i opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 21 stycznia 2015 r. 
pod  poz. 242, na przestrzeni lat był wielokrotnie zmieniany.  
W roku 2015 komisje stałe Rady Gminy Widuchowa, działając na podstawie swoich planów 
pracy, odbyły posiedzenia, których tematyką było przygotowanie projektu zmiany Statutu 
Gminy. Podczas tych posiedzeń komisje sformułowały wnioski dotyczące wprowadzenia 
zmian w poszczególnych punktach Statutu Gminy Widuchowa. 
Biorąc powyższe pod uwagę najlepszym rozwiązaniem byłoby opracowanie projektu Statutu 
Gminy Widuchowa, który uwzględniałby aktualny stan prawny i regulowałby kwestie 
nie ujęte w obecnie obowiązującym Statucie Gminy Widuchowa. 

Posiadając umocowanie prawne, wynikające z zapisów § 32 pkt 1  obowiązującego 
Statutu Gminy Widuchowa, Wójt Gminy Widuchowa występuje z inicjatywą podjęcia 
uchwały w sprawie  powołania  doraźnej Komisji Statutowej i opracowania nowego Statutu.  
 
 


